
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR40U/00002589E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 14:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Pertrechos para fortificaciones

Pertrechos para fortificacionesDescripción 
Valor estimado del contrato 135.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.289,26 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 10 de diciembre de 2024 o hasta agotar crédito (lo que
suceda antes).

Lugar de ejecución
Servicio de Repuestos y Pertrechos del Arsenal de la Carraca.  Carretera de la Carraca s/n 11100 San Fernando (Cádiz)
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Dirección Postal

Avenida Pérón. 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 114.869,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 114.869,47 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Supeim, S.L.
NIF B80461122
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Villaconejos 6F-Nave 34
(28925) Alcorcón España

Contacto

Teléfono +34 915120873
Correo Electrónico supeim@supeim.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135.289,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 163.700 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración según lo expresado en las actas publicadas del expediente.
Fecha del Acuerdo 07/11/2024
Plazo de Formalización Del 08/11/2024 al 04/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ohYUzJX/Qz6etfG81D5TgesiYGwHjdwwhgMKFZGPTPTHC/Y9JZYzcfdYQtDRq3/rcvFREnXLSA4n42iKDFOn3qZu6jG0BYwZ0ULmARzzgKpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sección de Contratación de la Jefatura de Apoyo
Logístico a la Armada

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2024 a las 10:30 horas
Apertura documentación administrativa y económica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gUkDDEktYmCOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000014584639 |  2024-001184344 | Thu, 07 Nov 2024 14:31:50:191 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6140135561937870317541527905474162020 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gUkDDEktYmCOUi78BmzhOQ%3D%3D

